[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » апреля 2021 г.                            с. Целинное                                      №   38

Об утверждении Дорожной карты
администрации Целинного сельсовета
по исполнению решений Ширинского
районного суда

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Целинный сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, Администрация Целинного сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Дорожную карту администрации Целинного сельсовета по исполнению решений Ширинского районного суда согласно приложению.
 2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета			                         Т.И.Морозова

[bookmark: _GoBack]

                          Приложение № 1
                          УТВЕРЖДЕНО:
                          к постановлению Администрации
                          Целинного сельсовета
                          от 12 апреля 2021 года № 38

Дорожная карта администрации Целинного сельсовета
по исполнению решений Ширинского районного суда

1. Решение Ширинского районного суда от 09.06.2015 года по гражданскому делу № 2-809/2015 «Обязать администрацию Целинного сельсовета устранить нарушение санитарно-эпидемиологического законодательства»

     На территории Целинного сельсовета имеется несанкционированная свалка площадью около 2 га .

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2022 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	2.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2023 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	3.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2024 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	4.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2025 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	5.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2026 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	6.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2027 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	7.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2028 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	8.
	ликвидировать несанкционированную свалку бытовых отходов, расположенную в 300 метрах южнее с. Целинное, Ширинского района, Республики Хакасия
	2029 год
	250,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

2. [bookmark: _Hlk71235900]Решение Ширинского районного суда от 19.07.2016г. по гражданскому делу № 2-784/2016 «Провести оценку технического состояния автомобильных дорог»

Всего на территории Целинного сельсовета имеется 20 автомобильных дорог общего пользования.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести оценку  технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Целинного сельсовета:

	2022 год
	500,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	2.
	Обратиться в компетентные органы в области обеспечения транспортной безопасности для проведения категорирования находящихся в собственности автомобильных дорог
	2022 год
	-
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	3.
	Обратиться в специализированную организацию в области обеспечения транспортной безопасности для проведения оценки уязвимости находящихся в собственности автомобильных дорог
	2022 год
	-
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	4.
	Разработать план обеспечения транспортной безопасности находящихся в собсвенности автомобильных дорог и направить его на утверждение в компетентные органы в области обеспечения транспортной безопасности
	2022 год
	-
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

[bookmark: _Hlk71237211]
3. [bookmark: _Hlk71236536][bookmark: _Hlk71236151]Решение Ширинского районного суда от 06.11.2019г. по гражданскому делу № 2-773/2019 «Разработать проектную документацию на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на р. Туим»

     На территории Целинного сельсовета имеется аварийное гидротехнического сооружения пруда на р. Туим.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработать проектную документацию на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на р. Туим.
Провести государственную экспертизу проектно-сметной документации
	2021 год
	4 900,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	2.
	Провести капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на р. Туим
	2022 год
	50 000,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

4. Решение Ширинского районного суда от 13.05.2016г. по гражданскому делу № 2-334/2016 «Обязать устранить нарушения земельного законодательства»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	Установить границы с. Целинное, входящих в состав муниципального образования Целинный сельсовет в отношении каждой территориальной зоны, устанавливаемой в соответствии с правилами землепользования и застройки, содержащей информацию о ее передаче в состав землеустроительного дела
	2022 год
	990,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

5. [bookmark: _Hlk71238034]Решение Ширинского районного суда от 16.08.2017г. по гражданскому делу № 2-495/2017 «Об обязании устранить нарушение законодательства о безопасности дорожного движения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	На участке пешеходного перехода, расположенного в с. Целинное по ул. Советская напротив Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Целинная средняя школа»
-оборудовать искусственными неровностями и светофором Т.7
-разместить дорожные знаки 5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход на щитах со световозвращающей флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета
-нанести горизонтальную дорожную разметку 1.14.1 дублирующую дорожный знак «Пешеходный переход»
	2021 год
	260,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	2.
	Установить пешеходные ограждения перильного типа расстоянием не менее 50 м в каждую сторону
	2022 год
	300,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

6. Решение Ширинского районного суда от 12.02.2020г. по гражданскому делу № 2-145/2020 «Об устранении нарушений природного и санитарно-эпидемиологического законодательства»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Необходимые денежные средства,
тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создать места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, соответствующие требованиям санитарно - эпидемиологических правил и норм СанПин 2.1.7.3550-19 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий муниципальных образований»
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Гагарина, рядом с домом № 10;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Ленина, рядом с домом № 13;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Ленина, рядом с домом № 19;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Советская, рядом с домом № 5;
	2022 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	2.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Советская, рядом с домом № 11;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Советская, рядом с домом № 27;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Пушкина, рядом с домом № 9;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Пушкина, рядом с домом № 19;
	2023 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	3.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Пушкина, рядом с домом № 33;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Железнодорожная, рядом с домом № 7;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Железнодорожная, рядом с домом № 11;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Железнодорожная, рядом с домом № 17
	2024 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	4.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Комсомольская, рядом с домом № 7;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Набережная, рядом с домом № 4;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. 50 лет ВЛКСМ, рядом с домом № 10;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Белевская, рядом с домом № 5
	2025 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	5.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Белевская, рядом с домом № 17;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Заречная, рядом с домом № 11;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Заречная, рядом с домом № 17;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Молодежная, рядом с домом № 6;
	2026 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	6.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Целинная, рядом с домом № 7;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Целинная, рядом с домом № 20;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Мира, рядом с домом № 11;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Осетинская, рядом с домом № 3;
	2027 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	7.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Осетинская, рядом с домом № 11;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Строительная, рядом с домом № 6;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Степная, рядом с домом № 3;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Степная, рядом с домом № 5
	2028 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	8.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Озерная, рядом с домом № 3;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Озерная, рядом с домом № 9;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. 248 км, рядом с домом № 3;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Титова, рядом с домом № 7,
	2029 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

	9.
	- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Юности, рядом с домом № 4;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Северная, рядом с домом № 2;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Гоголя, рядом с домом № 6;
- Республика Хакасия, Ширинский район, с. Целинное, ул. Дружбы, рядом с домом № 3;
	2030 год
	120,0
	глава Целинного сельсовета
Морозова Т.И. специалист 1 категории
Болина Е.М.

Специалист 1 категории                                                                         Е.М.Болина
image1.png